



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

02.10.2023

Gorzów Wielkopolski, 28.09.2023 r.

WGT.III.0003.29.2023.DS

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz
Radna Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację w sprawie rozpropagowania i pomocy naszym instytucjom miejskim we wnioskowaniu o środki na „odbetonowanie”, informuję, że z satysfakcją przyjmujemy sugestie dotyczące informowania, ponieważ wpisują się one w działania, które zostały już wprowadzone jako pewna praktyka w działaniach urzędu i będą one kontynuowane.

Jednostki miejskie na bieżąco otrzymują informacje na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych na różnorodne przedsięwzięcia, odpowiednio dla ich zakresu działania. W przypadku projektów inwestycyjnych najczęściej zapewnione mają również wsparcie ze strony Miasta Gorzowa Wielkopolskiego zarówno organizacyjne, jak i finansowe. Informacja dotycząca zakresu i warunków wsparcia w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FENIKS), Działania FENX.01.05.Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury, Typ FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze stosownym zapleczem – „odbetonowanie” terenów miejskich, została również przekazana właściwym jednostkom.

Należy zauważyć, że zasady i warunki aplikowania w trwającym naborze wniosków nr FENX.01.05-IW.01-001/23 są bardzo wymagające i restrykcyjne. Warunkiem dopuszczającym, decydującym o możliwości udzielenia dofinansowania są obligatoryjne kryteria specyficzne, których niespełnienie eliminuje projekt z dalszej oceny. Jednym z takich warunków koniecznych, jest zaplanowanie inwestycji do „odbetonowania” na obszarze miejskim, obejmującym wyłącznie grunty powierzchniowo uszczelnione - pokryte betonem, asfaltem lub inną zabudową lub nieprzepuszczalne w wyniku zasklepienia chemicznego lub zagęszczenia, których powierzchnia łączna wyniesie co najmniej 0,5 ha. Jednakże objęcie wnioskiem powierzchni w przedziale powyżej 0,5 ha do 1 ha nie zapewnia przyznania punktów, a jedynie możliwość dalszej oceny, przy spełnieniu pozostałych kryteriów obligatoryjnych. Jednocześnie po zakończeniu realizacji projektu, „powierzchnia biologicznie czynna” obszaru objętego działaniami na rzecz „odbetonowania” musi wynosić co najmniej 80% danego terenu. Przy czym, przez „powierzchnię biologicznie czynną” rozumie się powierzchnię gruntu, który nie jest zabudowany i umożliwia naturalną retencję wody

i wegetację roślin. Warunek ten dotyczy każdego obszaru objętego projektem, bowiem powierzchnia biologicznie czynna w ramach poszczególnych obszarów realizacji projektu nie sumuje się.

Ponadto, kwalifikację projektu do możliwości otrzymania dofinansowania determinuje także tzw. „gotowość projektu do realizacji”, czyli posiadanie ostatecznych i prawomocnych decyzji administracyjnych wymaganych prawem, m.in. środowiskowych, budowlanych (pozwolenia lub zgłoszenia), w tym dokumentacji projektowej lub programu funkcjonalno – użytkowego wraz z kosztorysami.

Niezwykle istotne jest, aby przygotować przemyślany zakres przedsięwzięcia, dzięki któremu, nie tylko możliwe będzie spełnienie kryteriów obligatoryjnych, ale przede wszystkim zdobycie wysokiej oceny punktowej. Biorąc pod uwagę wysoką konkurencję w skali krajowej, z jaką mamy do czynienia w konkursach programu FENIKS, realne szanse na pozyskanie wsparcia mają projekty tylko najwyżej ocenione.

W związku z powyższym, obecnie badane są możliwości osiągnięcia gotowości aplikacyjnej w naborze FENX.01.05-IW.01-001/23, trwającym do 31.10.2023 r.

Odnosząc się natomiast do standardów ochrony drzew, który jest również obligatoryjnym wymogiem, informuję, że na chwilę obecną w proces realizacji inwestycji miejskich zostało zalecane wdrożenie standardów ochrony drzew i innych form zieleni w procesach inwestycyjnych opracowane przez Fundację Ekorozwoju oraz Stowarzyszenie Architektury Krajobrazu. Powyższe standardy zostały zalecane do wdrożenia przy realizacji nowych zadań inwestycyjnych przez wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego. W dokumentacji konkursowej nie wskazano konieczności przyjęcia wspomnianych standardów w formie Zarządzenia Prezydenta Miasta. Jednocześnie informuję, że Miasto nie wyklucza w przyszłości wydania zarządzenia w tej sprawie.

Z poważaniem
z up. PREZYDENTA MIASTA


Iwona Olek
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. BPM
2. WOR
3. a/a